

PROVINCIA DEL NEUQUEN	DEVENGADO			PAGADO			DEUDA FLOTANTE		
	ADM. PUB. NETA DE INSTIT. SEG. SOCIAL	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL	ADM. PUB. NETA DE INSTIT. SEG. SOCIAL	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL	ADM. PUB. NETA DE INSTIT. SEG. SOCIAL	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3) = (1) + (2)	(1)	(2)	(3) = (1) + (2)	(1)	(2)	(3) = (1) + (2)
I. INGRESOS CORRIENTES	10,046,905,660	2,355,139,532	12,402,045,193	10,046,905,660	2,355,139,532	12,402,045,193	0	0	0
Tributarios	5,686,553,140	10,567,615	5,697,120,755	5,686,553,140	10,567,615	5,697,120,755	0	0	0
- De origen provincial	3,006,046,213	0	3,006,046,213	3,006,046,213	0	3,006,046,213	0	0	0
- Impuesto a los Ingresos Brutos	2,563,666,592		2,563,666,592	2,563,666,592		2,563,666,592	0	0	0
- Impuesto Inmobiliario	185,817,847		185,817,847	185,817,847		185,817,847	0	0	0
- Impuesto a los Sellos	256,561,774		256,561,774	256,561,774		256,561,774	0	0	0
- De origen nacional	2,680,506,928	10,567,615	2,691,074,542	2,680,506,928	10,567,615	2,691,074,542	0	0	0
- Régimen de Coparticipación Federal	1,949,417,741	0	1,949,417,741	1,949,417,741	0	1,949,417,741	0	0	0
- Ley 23548 Distribución Secundaria	1,676,912,807		1,676,912,807	1,676,912,807		1,676,912,807	0	0	0
- Ley 24.621 Ap. B Exced. Conourbano Bonaerense	216,767,693		216,767,693	216,767,693		216,767,693	0	0	0
- Ley 24.699 Art. 5 Inc. C) Imp. Ganancias	1,889,100		1,889,100	1,889,100		1,889,100	0	0	0
- Ley 24.699 Ap. 4 Bienes Personales	42,555,387		42,555,387	42,555,387		42,555,387	0	0	0
- Ley 24.977 - Reg. Simplificado Pequeños Contribuyentes	11,292,754		11,292,754	11,292,754		11,292,754	0	0	0
- Regímenes Especiales	731,089,186	10,567,615	741,656,801	731,089,186	10,567,615	741,656,801	0	0	0
- Afectados a Programas	442,443,718	10,567,615	453,011,332	442,443,718	10,567,615	453,011,332	0	0	0
- Ley 26075 - Financiamiento Educativo	424,089,617		424,089,617	424,089,617		424,089,617	0	0	0
- Ley 23906 - Fondo Educativo	1,877		1,877	1,877		1,877	0	0	0
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	3,474,999		3,474,999	3,474,999		3,474,999	0	0	0
- Ley 24049 - Pro. So. Nu.	474,999		474,999	474,999		474,999	0	0	0
- Ley 24049 - Po. So. Co.	399,999		399,999	399,999		399,999	0	0	0
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	7,500,000		7,500,000	7,500,000		7,500,000	0	0	0
- Fondo Nac. Energía Eléctrica -FSCT 60%	6,502,227		6,502,227	6,502,227		6,502,227	0	0	0
- IVA - Ley 23966 Art 5º Pto.2 e Imp. Bs Personales Art.30º	0	10,567,615	10,567,615	0	10,567,615	10,567,615	0	0	0
- Afectados a Obras Públicas	288,645,469	0	288,645,469	288,645,469	0	288,645,469	0	0	0
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	10,428,207		10,428,207	10,428,207		10,428,207	0	0	0
- Coparticipación Vial - Ley 23966	38,957,918		38,957,918	38,957,918		38,957,918	0	0	0
- Fo. Na. Vi. - Ley 23966 y 24464	126,055,546		126,055,546	126,055,546		126,055,546	0	0	0
- FEDEI - Fdo Especial del Desarrollo Eléctrico del Interior	8,652,037		8,652,037	8,652,037		8,652,037	0	0	0
- Ley 24073 - NBI Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	104,551,761		104,551,761	104,551,761		104,551,761	0	0	0
Contribuciones a la Seguridad Social	0	2,344,571,918	2,344,571,918	0	2,344,571,918	2,344,571,918	0	0	0
- Aportes Personales	0	1,194,033,971	1,194,033,971	0	1,194,033,971	1,194,033,971	0	0	0
- Contribuciones Patronales	0	1,150,537,947	1,150,537,947	0	1,150,537,947	1,150,537,947	0	0	0
No Tributarios	3,506,763,497	0	3,506,763,497	3,506,763,497	0	3,506,763,497	0	0	0
- Tasas	52,213,539		52,213,539	52,213,539		52,213,539	0	0	0
- Derechos	388,514,262		388,514,262	388,514,262		388,514,262	0	0	0
- Canon Extraordinario de Producción Hidrocarburíferas	274,014,727		274,014,727	274,014,727		274,014,727	0	0	0
- Canon de Areas Provinciales	92,406,444		92,406,444	92,406,444		92,406,444	0	0	0
- Otros	22,093,090		22,093,090	22,093,090		22,093,090	0	0	0
- Regalías	2,404,592,209		2,404,592,209	2,404,592,209		2,404,592,209	0	0	0
- Petroleras	1,005,363,577		1,005,363,577	1,005,363,577		1,005,363,577	0	0	0
- Gasíferas	1,383,501,442		1,383,501,442	1,383,501,442		1,383,501,442	0	0	0
- Hidroeléctricas	15,727,190		15,727,190	15,727,190		15,727,190	0	0	0
- Alquileres	2,416,467		2,416,467	2,416,467		2,416,467	0	0	0
- Multas	702,332		702,332	702,332		702,332	0	0	0
- Otros Ingresos No Tributarios	658,324,688		658,324,688	658,324,688		658,324,688	0	0	0
- Especificados	635,354,678		635,354,678	635,354,678		635,354,678	0	0	0
- No Especificados	22,970,010		22,970,010	22,970,010		22,970,010	0	0	0
Venta de Bienes y Servicios de la Adm. Pública	200,162	0	200,162	200,162	0	200,162	0	0	0
Ingresos de Operación	378,399,675	0	378,399,675	378,399,675	0	378,399,675	0	0	0
Rentas de la Propiedad	5,748,861	0	5,748,861	5,748,861	0	5,748,861	0	0	0
Transferencias Corrientes	469,240,326	0	469,240,326	469,240,326	0	469,240,326	0	0	0
- Programas de Capacitación - Convenio GyP - UTES	2,176,800		2,176,800	2,176,800		2,176,800	0	0	0
- Acta Complementaria - Pacto Fiscal 1992-1993	1,000,000		1,000,000	1,000,000		1,000,000	0	0	0
- Aporte del Tesoro Nacional - Ley 23.548 Art. 3 Inc. D)	300,000,000		300,000,000	300,000,000		300,000,000	0	0	0
- Programa de Mejoramiento de Barrios - Promeba II	74,762		74,762	74,762		74,762	0	0	0
- Programa Médicos Comunitarios	1,165,500		1,165,500	1,165,500		1,165,500	0	0	0
- Plan Vigilancia Diversas Patologías - Mrio Salud de Nación	295,000		295,000	295,000		295,000	0	0	0
- Programa Federal de Salud - ProFe	5,211,213		5,211,213	5,211,213		5,211,213	0	0	0
- Proy. Inv. Salud Materno Inf. Pcial (PISMIP)-Plan Nacer	3,831,018		3,831,018	3,831,018		3,831,018	0	0	0
- FESP - Funciones Esenciales y Prog. de Salud Pública	16,472		16,472	16,472		16,472	0	0	0
- Ley 25.053 - Fondo Nacional de Incentivo Docente	74,677,613		74,677,613	74,677,613		74,677,613	0	0	0
- PIIE - Prog. Integral Igualdad Educativa - Equipamiento	420,151		420,151	420,151		420,151	0	0	0
- Programa Mejoramiento de Escuelas Rurales (PROMER)	281,556		281,556	281,556		281,556	0	0	0
- Sec. Educ. Nac. Políticas Compensatorias Sector Educación	2,456,004		2,456,004	2,456,004		2,456,004	0	0	0
- Conv Estabilidad Suministro Gasoil-Compensación Tarifaria Sistau	70,687,970		70,687,970	70,687,970		70,687,970	0	0	0
- Conv. Mrio. Justd y DDHH Nación-Asistencia Población Judicializada	43,920		43,920	43,920		43,920	0	0	0
- Centro Fortalec. Emprend Turísticos - Prog. Emprender Turismo	320,000		320,000	320,000		320,000	0	0	0
- Prog. Federal Procuración Órganos y Tejidos - INCUCAI	640,029		640,029	640,029		640,029	0	0	0
- Inst. Nac. Cine y Artes Audiovisuales INCAA Aporte p/ Salas	50,000		50,000	50,000		50,000	0	0	0
- Convenios I.J.A.N. - Deportes	4,573,819		4,573,819	4,573,819		4,573,819	0	0	0
- Convenios I.J.A.N. - Cultura	250,000		250,000	250,000		250,000	0	0	0
- Conv. I.J.A.N. - Atención Demandas de la Comunidad	568,500		568,500	568,500		568,500	0	0	0
- Convenio I.J.A.N.-Atención Demandas de la Comunidad	500,000		500,000	500,000		500,000	0	0	0
II. GASTOS CORRIENTES	9,731,158,880	2,052,906,100	11,784,064,979	9,581,010,971	1,205,951,700	10,786,962,671	150,147,909	846,954,400	997,102,309
Gastos de Consumo	7,491,797,053	32,820,329	7,524,617,382	7,390,296,140	32,820,329	7,423,116,469	101,500,912	0	101,500,912
- Personal	6,506,132,827	27,845,854	6,533,978,681	6,354,344,343	27,845,854	6,382,190,198	151,788,483	0	151,788,483
- Bienes de consumo	254,559,817	827,115	255,386,932	265,597,652	827,115	266,424,768	-11,037,836	0	-11,037,836
- Servicios no personales	731,104,409	4,147,359	735,251,768	770,354,145	4,147,359	774,501,504	-39,249,736	0	-39,249,736
- Otros gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intereses y Gtos de la Deuda	521,970,072	0	521,970,072	522,214,979	0	522,214,979	-244,907	0	-244,907
- Intereses y Gtos de la Deuda Pública (Largo Plazo)	521,970,072		521,970,072	522,214,979		522,214,979	-244,907		-244,907
Prestaciones de la Seguridad Social	0	2,020,085,771	2,020,085,771	0	1,173,131,371	1,173,131,371	846,954,400	0	846,954,400
Transferencias Corrientes	1,717,391,755	0	1,717,391,755	1,668,499,851	0	1,668,499,851	48,891,904	0	48,891,904
- Al Sector Privado	344,323,835		344,323,835	338,017,139		338,017,139	6,306,696	0	6,306,696
- Al Sector Público	1,373,067,920		1,373,067,920	1,330,482,713		1,330,482,713	42,585,208	0	42,585,208
- Municipios	1,297,449,401		1,297,449,401	1,266,181,337		1,266,181,337	31,268,065	0	31,268,065
- Otros entes	75,618,519		75,618,519	64,301,376		64,301,376	11,317,143	0	11,317,143
III. RESULTADO ECONOMICO	315,746,780	302,232,433	617,980,213	465,894,689	1,149,187,833	1,615,082,522	-150,147,909	-846,954,400	-997,102,309
IV. INGRESOS DE CAPITAL	357,411,134	0	357,411,134	357,411,134	0	357,411,134	0	0	0
Recursos Propios de Capital	26,715								

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA

Planilla 1.4

DETERMINACION DE LA DEUDA FLOTANTE: COMPARATIVO BASE DEVENGADO Y BASE CAJA

Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento
al 31 de MARZO de 2017 (Cifras Provisorias)
-en pesos-

- INET-Fondos Insti Nac. Educación Tecnológica	15,577,601		15,577,601	15,577,601		15,577,601	0	0	0
- Políticas Compensatorias Sector Educación	143,996		143,996	143,996		143,996	0	0	0
- Prog. Federal Integración Sociocomunitaria	3,981,958		3,981,958	3,981,958		3,981,958	0	0	0
- Desarrollo Infraestr Habitacional Techo Digno	83,390,962		83,390,962	83,390,962		83,390,962	0	0	0
- Prog Nacional Inversiones Turísticas - Sectur	1,800,000		1,800,000	1,800,000		1,800,000	0	0	0
- Fondo Federal Solidario - Dto P.E.N. Nro 206/09	65,487,074		65,487,074	65,487,074		65,487,074	0	0	0
- Prog Convergencia Tarifa Eléctrica - Sec. Energía Nación	36,935,860		36,935,860	36,935,860		36,935,860	0	0	0
- Conv Coop y Financ p/ Ejec Obras Educ- C.P.E.M. Nº 45	1,407,074		1,407,074	1,407,074		1,407,074	0	0	0
- Conv DNV - Desarrollo Dptos. Añoelo Y Pehuénches	49,816,387		49,816,387	49,816,387		49,816,387	0	0	0
- Convenio I.J.A.N. - Cultura	829,259		829,259	829,259		829,259	0	0	0
- Convenio I.J.A.N. - Infraestr Subsec Obras Públicas	3,102,237		3,102,237	3,102,237		3,102,237	0	0	0
- Conv I.J.A.N. Infraestr Habitacional y Comunitaria - IPVU	525,905		525,905	525,905		525,905	0	0	0
- Disminución de la Inversión Financiera	24,590,070	0	24,590,070	24,590,070	0	24,590,070	0	0	0
V. GASTOS DE CAPITAL	759,787,945	0	759,787,945	744,455,344	0	744,455,344	15,332,601	0	15,332,601
- Inversión Real Directa	340,593,752	0	340,593,752	363,936,904	0	363,936,904	-23,343,152	0	-23,343,152
- Maquinarias y Equipo	30,808,711		30,808,711	32,031,866		32,031,866	-1,223,154	0	-1,223,154
- Obras de Infraestructura	309,367,943		309,367,943	331,468,673		331,468,673	-22,100,730	0	-22,100,730
- Construcciones	288,664,942		288,664,942	309,229,148		309,229,148	-20,564,206	0	-20,564,206
- Proy. Producción Propia	20,703,001		20,703,001	22,239,525		22,239,525	-1,536,524	0	-1,536,524
- Bienes Preexistentes	0		0	0		0	0	0	0
- Otros	417,097		417,097	436,365		436,365	-19,268	0	-19,268
- Transferencias de Capital	124,137,036	0	124,137,036	59,911,783	0	59,911,783	64,225,254	0	64,225,254
- Al Sector Privado	1,409,179		1,409,179	520,080		520,080	889,099	0	889,099
- Al Sector Público	122,727,857		122,727,857	59,391,703		59,391,703	63,336,154	0	63,336,154
- Inversión Financiera	295,057,157	0	295,057,157	320,606,658	0	320,606,658	-25,549,500	0	-25,549,500
- Aportes de capital	28,971,738		28,971,738	71,417,859		71,417,859	-42,446,120	0	-42,446,120
- Préstamos	266,085,419		266,085,419	249,188,799		249,188,799	16,896,620	0	16,896,620
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	10,404,316,794	2,355,139,532	12,759,456,326	10,404,316,794	2,355,139,532	12,759,456,326	0	0	0
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	10,490,946,825	2,052,906,100	12,543,852,925	10,325,466,315	1,205,951,700	11,531,418,015	165,480,510	846,954,400	1,012,434,910
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	9,968,976,753	2,052,906,100	12,021,882,853	9,803,251,336	1,205,951,700	11,009,203,036	165,725,417	846,954,400	1,012,679,817
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-86,630,031	302,233,433	215,603,402	78,850,479	1,149,187,833	1,228,038,312	-165,480,510	-846,954,400	-1,012,434,910
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	3,589,690,617	0	3,589,690,617	3,589,690,617	0	3,589,690,617	0	0	0
XI. GASTOS FIGURATIVOS	3,589,690,617	0	3,589,690,617	3,589,690,617	0	3,589,690,617	0	0	0
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	435,340,041	302,233,433	737,573,474	601,065,458	1,149,187,833	1,750,253,291	-165,725,417	-846,954,400	-1,012,679,817
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-86,630,031	302,233,433	215,603,402	78,850,479	1,149,187,833	1,228,038,312	-165,480,510	-846,954,400	-1,012,434,910
Validación Patrimonial	0	0	0	0	0	0	0	0	0
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	86,630,031	-302,233,433	-215,603,402	-78,850,479	-1,149,187,833	-1,228,038,312	165,480,510	846,954,400	1,012,434,910
XV. FUENTES FINANCIERAS	3,035,911,544	846,954,400	3,882,865,944	2,873,672,107	0	2,873,672,107	162,239,437	846,954,400	1,009,193,837
- Disminución de la Inversión Financiera	283,272,141	0	283,272,141	283,272,141	0	283,272,141	0	0	0
- Disminución de Inversiones Financieras	122,426,376	0	122,426,376	122,426,376	0	122,426,376	0	0	0
- Ajuste Contable de Ingresos a Determinar	160,845,766	0	160,845,766	160,845,766	0	160,845,766	0	0	0
- Endeudamiento Púb. e Incrém. Otros Pasivos	2,524,910,341	846,954,400	3,371,864,740	2,362,670,903	0	2,362,670,903	162,239,437	846,954,400	1,009,193,837
- Colocación de Títulos Públicos	1,912,004,444	0	1,912,004,444	1,912,004,444	0	1,912,004,444	0	0	0
- Obtención de Préstamos de Org. Internacionales	66,021,626	0	66,021,626	66,021,626	0	66,021,626	0	0	0
- Obtención de Otros Préstamos	326,710,423	0	326,710,423	326,710,423	0	326,710,423	0	0	0
- Incremento Deuda Flotante c/fin de política fiscal	162,239,437	846,954,400	1,009,193,837	0	0	0	162,239,437	846,954,400	1,009,193,837
- Incremento Deuda del Tesoro c/fin de adm. liquidez	57,934,411	0	57,934,411	57,934,411	0	57,934,411	0	0	0
- Contrib. Figurativas para aplicac financieras	227,729,062	0	227,729,062	227,729,062	0	227,729,062	0	0	0
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	2,949,281,513	1,149,187,833	4,098,469,346	2,952,522,586	1,149,187,833	4,101,710,419	-3,241,073	0	-3,241,073
- Incremento de la Inversión Financiera	1,635,203,627	1,149,187,833	2,784,391,460	1,635,203,627	1,149,187,833	2,784,391,460	0	0	0
- Incremento de Disponibilidades	1,504,196,811	1,149,187,833	2,653,384,643	1,504,196,811	1,149,187,833	2,653,384,643	0	0	0
- Incremento de Créditos	116,346,934	0	116,346,934	116,346,934	0	116,346,934	0	0	0
- Ajuste Contable de Gastos a Determinar	14,659,883	0	14,659,883	14,659,883	0	14,659,883	0	0	0
- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	1,086,348,824	0	1,086,348,824	1,089,589,897	0	1,089,589,897	-3,241,073	0	-3,241,073
- Amortización Deuda Pública	1,076,982,428	0	1,076,982,428	1,080,223,500	0	1,080,223,500	-3,241,073	0	-3,241,073
- Amortiz. de Títulos Públicos	1,005,899,702	0	1,005,899,702	1,005,899,702	0	1,005,899,702	0	0	0
- Amortiz. de Préstamos de Org. Internac.	22,056,821	0	22,056,821	25,299,280	0	25,299,280	-3,242,458	0	-3,242,458
- Amortiz. de Otros Préstamos	49,025,904	0	49,025,904	49,024,519	0	49,024,519	1,385	0	1,385
- Sentencias Judiciales y Otros	9,366,396	0	9,366,396	9,366,396	0	9,366,396	0	0	0
- Gastos Figurativos p/ Aplicaciones Fcieras	227,729,062	0	227,729,062	227,729,062	0	227,729,062	0	0	0

Fuente: Cierre Contable al 31 de MARZO de 2017 (cifras provisorias) - CGP